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  Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
  e-ulotka ekspres sierpień 2006 [06/13]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – 
merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym niezwłocznie informować 
pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
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WIADOMOŚCI  
 
Rozporządzenia dotyczące polityki spójności i polityki regionalnej na lata 2007-2013 
Zgodnie z artykułami 158-162 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, Unia Europejska 
wspiera harmonijny rozwój całej Wspólnoty i prowadzi działania zmierzające do wzmocnienia jej 
spójności ekonomicznej i społecznej oraz zmniejszenia dysproporcji w poziomach rozwoju róŜnych 
regionów. W lipcu 2006 r. zakończył się proces uzgadniania rozporządzeń, które stanowią podstawę 
prawną funkcjonowania Funduszy Strukturalnych i regulują zasady realizacji wspólnotowej polityki 
spójności w latach 2007-2013. 
Pakiet pięciu aktów prawnych stanowiących podstawę wydatkowania środków strukturalnych Unii 
Europejskiej w latach 2007-2013 został przyjęty przez Radę ds. Ekonomicznych i Finansowych - 
EcoFin (Rada Unii Europejskiej w składzie ministrów finansów i gospodarki) na początku maja 2006 
r. (o czym pisaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/07). Po zakończeniu prac prawników-lingwistów pakiet 
rozporządzeń został ostatecznie przyjęty przez Radę i Parlament Europejski i opublikowany w 
wersjach językowych wszystkich państw członkowskich.  
Rozporządzenie ogólne określa wspólne zasady wdraŜania Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz Funduszu Spójności. 
Określa takŜe nową procedurę programowania opartą na Strategicznych Wytycznych Wspólnoty, jak 
równieŜ wspólne normy zarządzania finansami. Ma to zapewnić prostsze i bardziej zdecentralizowane 
zarządzanie Funduszami Strukturalnymi oraz Funduszem Spójności. 
Szczegółowe rozporządzenia określają rolę i zakres działania EFRR, EFS, Funduszu Spójności oraz 
Europejskiego Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT) - nowego instrumentu prawnego, 
którego zadaniem jest usprawnienie współpracy transgranicznej, ponadnarodowej i międzyregionalnej 
łączącej władze regionalne i lokalne. 
Oprócz pakietu rozporządzeń Rada UE przyjęła równieŜ Strategiczne Wytyczne Wspólnoty na lata 
2007-2013. Jest to dokument, który stanowi jednolite orientacyjne ramy, które państwa członkowskie i 
regiony mogą wykorzystywać przy opracowywaniu krajowych i regionalnych programów na lata 
2007-2013, tak zwanych narodowych strategicznych ram odniesienia (w Polsce przygotowanych pod 
nazwą: Narodowa Strategia Spójności) i wynikających z nich programów operacyjnych. Państwa 
członkowskie zobowiązane są zapewnić zgodność dokumentów strategicznych ze Strategicznymi 
Wytycznymi Wspólnoty. Wytyczne określają takŜe w jaki sposób europejskie regiony mogą 
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optymalnie wykorzystać kwotę 308 mld euro przeznaczoną na krajowe i regionalne programy na 
najbliŜsze 7 lat. 
Teksty rozporządzeń zostały opublikowane na stronie: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/regulation/newregl0713_pl.htm, 
natomiast Strategiczne Wytyczne Wspólnoty dostępne są na stronie 
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/2007/osc/index_pl.htm. 
 
 
Priorytety fi ńskiej prezydencji 
1 lipca 2006 r. Finlandia przejęła od Austrii półroczne przewodnictwo w Unii Europejskiej. 
W ciągu dziesięcioletniego członkowstwa kraj ten po raz drugi stanął na czele UE. Po udanej 
prezydencji w 1999 r., Finowie będą musieli zmierzyć się z wysokimi oczekiwaniami europejskiej 
opinii publicznej. Wśród priorytetów prezydencji fińskiej wymienia się: osiągnięcie konsensusu w 
sprawie najbliŜszych rozszerzeń, pobudzanie wzrostu gospodarczego i konkurencyjności, stosunki 
zewnętrzne oraz usprawnienie procesu podejmowania decyzji w instytucjach europejskich. Premier 
Finlandii Matti Vanhanen zadeklarował, Ŝe prezydencja chce zwiększyć akceptację UE przez jej 
obywateli. Finlandia chce się takŜe skupić na większej przejrzystości i efektywności decyzyjnej. 
Finlandia znajduje się w o tyle komfortowej sytuacji, niŜ państwa wcześniej sprawujące 
przewodnictwo - Wielka Brytania i Austria, Ŝe po długich negocjacjach dotyczących budŜetu UE na 
lata 2007-2013 ostateczne porozumienie osiągnięto w kwietniu 2006 r., natomiast tzw. okres refleksji 
nad przyszłości Unii został przedłuŜony do 2008 r. Nawet jeŜeli w czasie sprawowania przez Finlandię 
przewodnictwa w UE nie zostaną rozwiązane Ŝadne waŜne kwestie dotyczące przyszłości Wspólnoty, 
prezydencja stanie przed trudnym zadaniem rozwiązania nadchodzącego kryzysu związanego z 
unijnymi negocjacjami z Turcją. 
Więcej informacji na temat priorytetów fińskiej prezydencji moŜna znaleźć na stronie: www.eu2006.fi 
 
 
Infolinia ECAS o przepływie pracowników 
Europejska organizacja pozarządowa European Citizen Action Service (ECAS) zajmująca się 
doradztwem dla obywali EU uruchomiła na początku sierpnia 2006 r. specjalną infolinię mającą 
informować obywateli Unii pracujących w innych państwach o swoich prawach. 
Do 30 września 2006 r., dzwoniąc pod belgijski numer telefonu +32 2 512 59 68 lub wysyłając e-mail 
na adres hotline@ecas.org będzie moŜna uzyskać pomoc i informacje dotyczące swobodnego 
przepływu osób w Unii. Konsultanci gorącej linii udzielają porad na temat praw obywateli UE, a w 
szczególności prawa do w swobodnego przemieszczania się w Unii. Infolinia ECAS wpisuje się w 
inicjatywę Komisji Europejskiej, która ogłosiła rok 2006 Europejskim Rokiem Mobilności 
Pracowników (patrz: e-ulotka ekspres nr .06/02). 
Porady udzielane są po angielsku, francusku, niemiecku, litewsku i polsku, a takŜe pisemnie po 
włosku. 
Celem utworzenia infolinii jest zebranie informacji na temat przepływu osób migrujących w 
poszukiwaniu pracy w krajach Unii. Ma w tym równieŜ pomóc specjalny kwestionariusz adresowany 
przede wszystkim do obywateli, ale takŜe do organizacji pozarządowych, przedsiębiorstw, agencji 
pośrednictwa pracy czy instytucji rządowych. 
Inicjatywa ECAS skupia się na trzech zagadnieniach: 

• Czy od 1 maja 2004 r. rzeczywiście mamy rozszerzoną Unię? W jaki sposób zapewnić równe 
traktowanie dla obywateli starych i nowych państw członkowskich? 

• Przepaść między orzecznictwem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, rozwijającymi 
ramami ustawodawczymi a praktyką. Co powinno nastąpić po zakończeniu Europejskiego 
Roku Mobilności Pracowników? 

• Co zrobić, aby lepiej chronić prawa obywateli? Jak sprawić, by obywatele byli bardziej 
świadomi swoich europejskich praw i mogli ich bronić? 

Informacje zebrane znajdą się w nowym raporcie ECAS, który zostanie przedstawiony deputowanym 
do Parlamentu Europejskiego podczas spotkania w Strasburgu 5 września 2006r. 
Więcej informacji oraz kwestionariusz moŜna znaleźć na stronie: 
www.ecas.org/product/91/default.aspx?id=549 
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Nowelizacja ustawy o NPR 
Nowelizacja ustawy o Narodowym Planie Rozwoju, o której pisaliśmy w e-ulotce nr 06/12, była 
jednym z priorytetowych załoŜeń „Programu naprawczego zwiększającego absorpcję funduszy 
strukturalnych w ramach NPR 2004-2006” realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 
Ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o zmianie ustawy o NPR została opublikowana w Dzienniku Ustaw 22 
sierpnia i wejdzie w Ŝycie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
Więcej informacji: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Strona+glowna/nowelaustawynpr.htm 
 
 
Rząd przyjął projekt NSS 
Na początku sierpnia 2006 r. Rada Ministrów zaakceptowała projekt Narodowej Strategii Spójności 
przygotowany w oparciu o opinie i uwagi zgłoszone w czasie regionalnych konsultacji społecznych.  
NSS jest dokumentem strategicznym, słuŜącym do określenia, jakie działania podejmowane będą w 
latach 2007-2013, aby wspierać trwały wzrost gospodarczy i zapewnić skuteczną pomoc regionom i 
grupom wykluczonym społecznie. Opisane są w nim cele, na realizację których przeznaczone będą 
środki z Funduszy Strukturalnych przyznanych Polsce w tym okresie. 
Dokument przyjęty przez Radę Ministrów nadal jest projektem (moŜliwe są więc w nim zmiany), 
poniewaŜ ostateczne jego przyjęcie moŜliwe będzie dopiero po uzgodnieniach z Komisją Europejską. 
Więcej informacji o obecnym kształcie Narodowej Strategii Spójności znajduje się na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Strona+glowna/rzadprzyjalnss.htm  
 
 
Konferencje konsultacyjne PO Kapitał Ludzki 
Przypominamy o mających się odbyć pod koniec sierpnia i we wrześniu regionalnych konferencjach 
konsultacyjnych oraz konferencjach sektorowych dotyczących poszczególnych priorytetów PO KL: 
 
28 sierpnia - Opole - Urząd Marszałkowski;  
29/30 sierpnia - Lublin - Urząd Marszałkowski;  
30 sierpnia - Olsztyn - Urząd Marszałkowski;  
30 sierpnia - Szczecin - Wojewódzki Urząd Pracy;  
31 sierpnia - Siedlce - Wojewódzki Urząd Pracy;  
4 września - Warszawa - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji;  
5 września - Toruń - Urząd Marszałkowski;  
5 września - Kielce - Urząd Marszałkowski;  
6 września - Rzeszów - Wojewódzki Urząd Pracy;  
7 września - Poznań - Ministerstwo Zdrowia;  
7 września - Ostrołęka - Wojewódzki Urząd Pracy;  
20 września - Kraków - Urząd Marszałkowski;  
ostatni tydzień września - Zielona Góra - Urząd Marszałkowski. 
 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/strona_glowna/Harmonogram+konferencji+konsultacyjnych+PO+Kapit
al+Ludzki.htm 
 
 
Prace grupy roboczej OFOP ds. PO KL 
Na początku lipca 2006 r. zawiązała się grupa robocza ds. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
złoŜona z przedstawicieli organizacji członkowskich Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 
Pozarządowych. Bazując na propozycjach Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych „Splot” oraz 
Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych grupa wypracowuje stanowisko OFOP w 
sprawie PO KL wraz z propozycją konkretnych rozwiązań i zapisów. 
Na stronie www.ofop.engo.pl/x/216044 moŜna się zapoznać z analizami i propozycjami zmian w PO 
Pomoc Techniczna oraz PO Kapitał Ludzki - Priorytet 10. Pomoc Techniczna przygotowanymi dla 
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OFOP. Na tej samej stronie moŜna takŜe znaleźć przekazane stronie rządowej stanowisko OFOP z 
dnia 18 sierpnia 2006 r. w sprawie konsultacji wraz z pierwszą częścią uwag do PO Kapitał Ludzki. 
 
 
Ogólnopolskie forum internetowe dla projektodawców EFS 
W sierpniu 2006 r. zaczęło funkcjonować forum internetowe dla projektodawców Europejskiego 
Funduszu Społecznego powstałe z inicjatywy Fundacji Instytut Studiów Strategicznych w Krakowie. 
Celem forum jest umoŜliwienie beneficjentom dyskusji na temat wdraŜania projektów finansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Forum jest częścią realizowanego od czerwca 2006 r. projektu „Praktyka wdraŜania EFS w Polsce - 
pierwsze doświadczenia”. 
Więcej informacji o forum i całym projekcie moŜna znaleźć na stronie: www.dobrepraktykiefs.pl 
 
 

 
 
 
AKTUALNOŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
 
Europejskie ramy kwalifikacji 
Do 8 września 2006 r. moŜna składać w Dyrekcji Generalnej ds. Edukacji i Kultury Komisji 
Europejskiej wnioski o dofinansowanie projektów w ramach programu Leonardo da Vinci - 
Przyznawanie dotacji na działania dotyczące tworzenia i badania europejskich ram kwalifikacji (EQF), 
w tym krajowych i sektorowych ram kwalifikacji. 
Planuje się przyznanie dotacji około dziesięciu wnioskom dotyczącym projektów, w które 
zaangaŜowani są uczestnicy z maksymalnej liczby krajów, w celu organizowania działań 
wspierających partnerstwa na rzecz: 

• tworzenia i badania zasad i mechanizmów przyszłych EQF, 
• wymiany doświadczeń w tworzeniu ram krajowych i sektorowych, badania ich zasad i 

mechanizmów wykorzystując EQF jako wspólny punkt odniesienia. 
Konkurs skierowany jest do partnerstw organizacji europejskich, krajowych, regionalnych 
i sektorowych, w tym m. in. ministerstw, organów zajmujących się kwalifikacjami, stowarzyszeń 
sektorowych, partnerów społecznych oraz innych głównych zainteresowanych stron zaangaŜowanych 
w systemy kwalifikacji i odgrywających w nich rolę. Wnioski o finansowanie mogą być składane 
wyłącznie przez partnerstwa składające się z organizacji skupiających co najmniej pięć państw. 
Całkowity budŜet przeznaczony na współfinansowanie projektów wynosi 1 mln euro. Pomoc 
finansowa Komisji nie moŜe przekraczać 75 % całkowitych kosztów kwalifikowanych. Przewiduje 
się, Ŝe wysokość dotacji będzie wynosić od 50 do 125 tys. euro. Działania muszą się rozpocząć 
najpóźniej 1 stycznia 2007 r. Maksymalny czas trwania projektów wynosi 24 miesiące. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://ec.europa.eu/education/programmes/calls/2206/index_en.html 
 

 
Promowanie kapitału ludzkiego – Rumunia 
Do 13 września 2006 r. moŜna składać w regionalnych Jednostkach WdraŜających Projekt (PIU 
Project Implementation Unit) wnioski o dofinansowanie w ramach programu PHARE - Promowanie 
kapitału ludzkiego w Rumunii. Ma on na celu rozwijanie i wdraŜanie wieloletnich programów na 
rzecz spójności gospodarczej i społecznej, a takŜe budowanie instytucjonalnych, administracyjnych, 
programowych oraz wdraŜających struktur niezbędnych do efektywnego zarządzania Funduszami 
Strukturalnymi po wejściu do Unii Europejskiej. 
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Całkowity budŜet programu wynosi 9 mln euro. Minimalna kwota dofinansowania to 15 tys. euro, a 
maksymalna - 75 tys. euro. Wysokość grantu nie moŜe przekraczać 80 % łącznych kosztów 
kwalifikowanych. 
Więcej informacji znajduje się w pliku: 
http://ec.europa.eu/comm/europeaid/tender/data/d56/AOF68456.pdf 
 

 
Walka z katastrofami naturalnymi – Projekty pilota Ŝowe 
Do 25 września 2006 r. moŜna składać w Dyrekcji Generalnej ds. Środowiska Komisji Europejskiej 
wnioski o dofinansowanie projektów w ramach programu Ochrona ludności. Ma on na celu 
podniesienie świadomości na temat ochrony ludności oraz zapewnienie ram bliŜszej współpracy 
między państwami europejskimi poprzez rozwijanie ponadnarodowego systemu wczesnego 
ostrzegania oraz narzędzi logistycznych umoŜliwiających zapobieganie lub przynajmniej 
minimalizowanie skutków katastrof naturalnych.  
Projekty powinny się wpisywać w jedną z czterech kategorii: poŜary lasów, powodzie, groźne 
zjawiska hydro-meteorologiczne i trzęsienia ziemi. 
Finansowane typy działań: 

• ćwiczenia, 
• kursy szkoleniowe, 
• wymiana ekspertów, 
• warsztaty. 

Projekt powinien zawierać przynajmniej jedno ćwiczenie i kursy szkoleniowe. Wymiana ekspertów 
i warsztaty nie są obowiązkowe. 
BudŜet programu wynosi 6,5 mln euro. Maksymalny czas trwania projektu to 36 miesięcy. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://ec.europa.eu/environment/civil/prote/pdfdocs/projects_grant_guide.pdf 
 
 
 
 
 
KONSULTACJE 
 
 
Europejska inicjatywa na rzecz przejrzystości 
Do 31 sierpnia 2006 r. trwają konsultacje społeczne w sprawie Zielonej Księgi „Europejska inicjatywa 
na rzecz przejrzystości” dotyczące lobbingu, publikacji informacji o beneficjentach środków unijnych 
przyznanych w ramach zarządzania dzielonego, a takŜe stosowanych przez Komisję Europejską 
sposobów prowadzenia konsultacji. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: http://ec.europa.eu/comm/eti/index_en.htm 
 
 
Rola społeczeństwa obywatelskiego w polityce narkotykowej UE 
Do 30 września 2006 r. trwają konsultacje społeczne na temat roli społeczeństwa obywatelskiego w 
polityce narkotykowej Unii Europejskiej. 
Więcej informacji moŜna znaleźć w Zielonej Księdze: 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/com/2006/com2006_0316en01.pdf 
 
 
Europejska polityka komunikacji 
Do 30 września 2006 r. przedłuŜono konsultacje na temat Białej księgi w sprawie europejskiej polityki 
komunikacji. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://ec.europa.eu/communication_white_paper/index_pl.htm 
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KALENDARIUM NADCHODZĄCYCH WYDARZEŃ 
 
 
4 - 8 września 2006 r. 
5. Międzynarodowa konferencja EGOV 2006 
Miejsce: Kraków, Polska 
Organizatorzy: Universität Koblenz-Landau 
Więcej informacji: www.uni-koblenz.de/FB4/Institutes/IWVI/AGVInf/Conferences/egov2006 
 
 
6 - 9 września 2006 r. 
Konferencja: “Public Managers under Pressure: between Politics, Professionalism and Civil 
Society” 
Miejsce: Mediolan, Włochy 
Organizator: European Group of Public Administration 
Więcej informacji: www.egpa2006.com 
 
 
7 września 2006 r. 
Konferencja finalna projektu STRATINC (INTERREG III ): “A contribution to the EU Growth 
and Job Strategy. "Cluster Intelligence: cutting through the jargon: from thinking to doing” 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Conseil Régional de Lorraine 
Więcej informacji: www.cor.europa.eu/en/activities/conferences_expo.htm#september 
 
 
14 września 2006 r. 
Konferencja: “Workers' mobility – what role for the  social partners?” 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Komisja Europejska 
Więcej informacji: 
http://ec.europa.eu/employment_social/workersmobility_2006/index.cfm?id_page=292 
 
 
14 września 2006 r. 
Konferencja: “The role of rural runicipalities for the EU development” 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: IDEALI 
Więcej informacji: www.cor.europa.eu/en/activities/conferences_expo.htm#september 
 
 
 
 
 
AKTUALNOŚCI Z POLSKI 
 
KONKURSY 
 
 
Wyrównywanie szans edukacyjnych 
Od 1 sierpnia 2006 r. moŜna składać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku wnioski o 
dofinansowanie projektów w ramach działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.wup.gdansk.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=1556&Itemid=312 
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Wyrównywanie szans edukacyjnych 
Od 7 sierpnia 2006 r. moŜna składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w 
Kielcach wnioski o dofinansowanie projektów w ramach działania 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Projekty dotyczą : 

• wspierania rozwoju edukacyjnego młodzieŜy wiejskiej, 
• wspierania rozwoju edukacyjnego studentów. 

Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.swietokrzyskie-porr.pl./index.php?sid=be69186e6c73568431fc91190c2af103&go=17&id_k=65 
 
 
Strategie innowacyjne i transfer wiedzy 
Do 31 sierpnia 2006 r. naleŜy składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku wnioski o dofinansowanie projektów w ramach działania 2.6 Regionalne strategie 
innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.wrotapodlasia.pl/pl/gospodarka/polityka_regionalna/zporr/wdrazane_projekty/dzialanie_2_6.ht
m 
 
 
Strategie innowacyjne i transfer wiedzy 
Do 31 sierpnia moŜna składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej 
Górze wnioski o dofinansowanie projektów w ramach działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne 
i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju.  
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.zporr.lubuskie.pl/e-cms/ob.php/konkurs-2_6-2.pdf?id=213 
 
 
Reorientacja zawodowa 
Do 31 sierpnia 2006 r. naleŜy składać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Krakowie wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagroŜonych 
procesami restrukturyzacyjnymi Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.wup-krakow.pl/index.php?node=21&doc=1000573&more=12 
 
 
Mikroprzedsi ębiorstwa – odwołanie konkursu 
Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego odpowiadająca za wdraŜanie działania 3.4 
Mikroprzedsiębiorstwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na 
terenie woj. dolnośląskiego, poinformowała, Ŝe nabór wniosków o dofinansowanie realizacji 
projektów zaplanowany w terminie od 1 do 14 września 2006 r. prawdopodobnie zostanie odwołany 
ze względu na bardzo duŜą ilość wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach konkursu 
przeprowadzonego w dniach od 3 do 18 kwietnia 2006 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.warr.pl 
 
 
INTERREG III A Czechy - Polska 2004 – 2006 – wstrzymanie naboru 
Na początku sierpnia 2006 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego poinformowało, Ŝe z powodu 
wyczerpania środków zakończony został nabór wniosków o współfinansowanie projektów w ramach 
Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Czechy - Polska 2004 - 2006. 
Nie dotyczy to jednak Funduszu Mikroprojektów (działanie 2.2), który w dalszym ciągu jest wdraŜany 
w poszczególnych euroregionach.  
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Interreg+III/ZakonczenienaboruwnioskowwProgramie
InicjatywyWspolnotowejInterregIIIACzechy-Polska.htm 
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KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
 
Konferencja: „Partnerstwo ponad granicami - Spójrzmy w przyszłość... 2007-2013” 
29 sierpnia 2006 r. w Stargardzie Szczecińskim odbędzie się konferencja pt. „Partnerstwo ponad 
granicami - Spójrzmy w przyszłość... 2007-2013” podsumowująca realizację projektu: „CRL-
ROSzEFS: SPLOT działań na rzecz rozwoju lokalnego Pomorza Zachodniego”, realizowanego przez 
Koszalińskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych od listopada 2005 r. Podczas konferencji 
przedstawione zostaną najciekawsze przedsięwzięcia partnerskie realizowane w województwie przy 
wykorzystaniu środków unijnych oraz moŜliwości ubiegania się o środki z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013. 
Program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie: www.kcwis.org.pl 
 
 
Konferencja podsumowująca działalność ROSzEFS na Podkarpaciu  
29 sierpnia 2006 r. w Rzeszowie odbędzie się regionalna konferencja podsumowująca działalność 
ROSzEFS na Podkarpaciu pt. „Znaczenie Europejskiego Funduszu Społecznego dla rozwoju 
Podkarpacia. Regionalne Ośrodki Szkoleniowe Europejskiego Funduszu Społecznego w kontekście 
wsparcia działań lokalnych”.  
Podczas konferencji zaprezentowane zostaną doświadczenia podkarpackich instytucji 
zaangaŜowanych we wdraŜanie Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Organizatorem konferencji jest ROSzEFS działający przy WyŜszej Szkole Informatyki i Zarządzania 
oraz ROSzEFS działający przy Towarzystwie ALTUM, Programy Społeczno-Gospodarcze. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/221258.html 
 
 
Szkolenie dla beneficjentów EFS w Zielonej Górze 
29 - 30 sierpnia 2006 r. w Zielonej Górze odbędzie się szkolenie dla beneficjentów Europejskiego 
Funduszu Społecznego na temat problematyki objętej wsparciem EFS, kwalifikowalności 
wnioskodawców, projektów i kosztów w EFS. Na szkolenie zaprasza Stowarzyszenie Gmin RP 
Euroregion „Sprewa - Nysa - Bóbr”. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.euroregion-snb.pl/roszefs 
 
 
Konferencja podsumowująca ROSzEFS Warmii i Mazur 
30 sierpnia 2006 r. w Elblągu odbędzie się konferencja podsumowująca realizację projektu „Centrum 
Rozwoju Lokalnego - Regionalny Ośrodek Szkoleniowy Europejskiego Funduszu Społecznego 
Warmii i Mazur – SPLOT działań na rzecz rozwoju lokalnego”. Konferencję organizuje Elbląskie 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.eswip.elblag.pl 
 
 
Konferencja podsumowująca ROSzEFS w Kaliszu 
30 sierpnia 2006 r. w Kaliszu odbędzie się konferencja podsumowująca działalność Centrów Rozwoju 
Lokalnego Regionalnych Ośrodków Szkoleniowych Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Konferencję organizuje prowadzące CRL ROSzEFS Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju 
Inicjatyw Obywatelskich PISOP i Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.pisop.org.pl/uploadfile/File/konferencja%20konczaca%20roszefs.html 
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P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
 
Program: 6th Asia-Europe Classroom Conference (AEC-NET)  
Fundacja Azja-Europa (Asia-Europe Foundation) organizuje 9-13 października 2006 r. w Serres w 
Grecji konferencję poświęconą rozwojowi współpracy online przy realizacji projektów edukacyjnych 
przez uczniów z Azji i Europy. Do udziału w spotkaniu zaproszeni są nauczyciele ze szkół średnich i 
wyŜszych. 
Rejestracja uczestników odbywa się online i trwa do 31 sierpnia 2006 r. 
Wszelkich informacji udziela: Alfredo Garcia (alfredo.garcia@asef.org) 
 
 
Wymiana MłodzieŜy  
Węgierska chrześcijańska organizacja młodzieŜowa „Palanta” poszukuje partnera do realizacji 
edukacyjnych projektów. MłodzieŜ w wieku 15-23 lata interesująca się filmem, muzyką i teatrem chce 
poznać młodych ludzi z innych krajów.  
NajbliŜszy termin składania wniosków w programie: 1 września 2006 r.  
Wszelkich informacji udziela: Tibor Kırös (palanta@interware.hu) 
 
 
Działania Wspierające  
Słowacka organizacja działająca na rzecz osób niepełnosprawnych poszukuje partnera do stworzenia 
w Presov na Słowacji centrum informacyjnego dla młodzieŜy niepełnosprawnej fizycznie i umysłowo. 
Poszukiwana organizacja powinna posiadać doświadczenie w pracy z młodzieŜą niepełnosprawną.  
NajbliŜszy termin składania wniosków w programie: 1 września 2006 r.  
Wszelkich informacji udziela: Michal Slachta (politeas@politeas.sk) 
 
 
Działania Wspierające  
W ramach współpracy krajów Europy i regionu Kaukazu organizacja z Gruzji ERTOBA przygotowuje 
wizytę studyjną w Tbilisi w Gruzji pt.: „Historia o kraju równości”. Podczas spotkania liderzy 
młodzieŜowi będą rozmawiać na temat ochrony praw człowieka i poznają kultury innych krajów.  
NajbliŜszy termin składania wniosków w programie: 1 września 2006 r.  
Wszelkich informacji udziela: Nana Saginashvili (internationalu@yahoo.com) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 
 
 

                         
 
 

 
 


